

Lowenco A/S

Bavnevej 10, 6580 Vamdrup

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2019

CVR-nr. 34 58 24 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. august 2020.

Lars Rold Thorsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lowenco A/S Bavnevej 10 6580 Vamdrup Hjemmeside: www.lowenco.com CVR-nr.: 34 58 24 24 Stiftet: 23. maj 2012 Hjemsted: Vamdrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Rold Thorsen Søren Maarssø, Formand Kim Brian Langaas
Direktion	Lars Rold Thorsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	2RS1 Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	13.027	10.323	10.506
Resultat af ordinær primær drift	2.348	156	3.151
Finansielle poster, netto	-128	-145	-54
Årets resultat	1.726	5	2.411
Balance:			
Balancesum	28.367	31.454	37.781
Investeringer i materielle anlægsaktiver	498	696	2.531
Egenkapital	14.660	12.934	13.229
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	17	17	12
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	157,2	142,2	110,6
Soliditetsgrad	51,7	41,1	35,0
Egenkapitalforrentning	12,5	0,0	19,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af mobile og semi-mobile køle-/frost opbevaringsenheder til opbevaring af produkter ved specielle temperaturer, samt reservedele for køle-/frost anlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.027 t.kr. mod 10.323 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.726 t.kr. mod 5 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet har som omtalt i tidligere årsrapporter ført en sag anlagt af en tidligere samarbejdspartner omkring udnyttelse af de selskabet patenterede produktionsmetoder. Sagen er afsluttet i indeværende regnskabsår og med fuld medhold til Lowenco A/S. Retten har dermed anerkendt Lowenco A/S' ret til de udviklede produktionsmetoder.

Moderselskabet 2RS1 Holding ApS har 3. juli 2020 afhændet alle kapitalandele i Energy Cool ApS og er samme dag udtrådt bestyrelsen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	13.026.927	10.322.565
1 Personaleomkostninger	-8.629.816	-8.465.604
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.119.092	-1.650.524
Andre driftsomkostninger	69.632	-50.067
Driftsresultat	2.347.651	156.370
Andre finansielle indtægter	168.434	121.467
2 Øvrige finansielle omkostninger	-296.394	-266.182
Resultat før skat	2.219.691	11.655
Skat af årets resultat	-493.400	-7.000
Årets resultat	1.726.291	4.655
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000
Udbytte for regnskabsåret	4.650.000	0
Overføres til øvrige reserver	1.375.470	1.403.606
Disponeret fra overført resultat	-4.299.179	-1.698.951
Disponeret i alt	1.726.291	4.655

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	8.440.115	8.326.101
4 Udviklingsprojekter under udførelse	763.076	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.203.191</u>	<u>8.326.101</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	646.084	1.313.756
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	490.544	2.073.275
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.136.628</u>	<u>3.387.031</u>
8 Deposita	155.200	155.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>155.200</u>	<u>155.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.495.019</u>	<u>11.868.332</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.347.504	2.794.593
Varer under fremstilling	1.278.543	0
Fremstillede varer og handelsvarer	1.065.750	3.591.735
Varebeholdninger i alt	<u>4.691.797</u>	<u>6.386.328</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.463.269	1.291.457
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.348.261	4.726.972
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.486.021	6.768.092
Andre tilgodehavender	314.786	96.069
Periodeafgrænsningsposter	436.365	265.966
Tilgodehavender i alt	<u>13.048.702</u>	<u>13.148.556</u>
Likvide beholdninger	131.167	51.213
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.871.666</u>	<u>19.586.097</u>
Aktiver i alt	<u>28.366.685</u>	<u>31.454.429</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	500.000	500.000
11 Øvrige reserver	7.178.488	6.494.358
12 Overført resultat	2.331.458	5.939.297
13 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.650.000	0
Egenkapital i alt	14.659.946	12.933.655
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.849.000	3.835.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.849.000	3.835.000
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	486.385	915.988
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	486.385	915.988
14 Kortfristet del af langfristet gæld	430.000	422.500
Gæld til pengeinstitutter	4.024.850	4.310.845
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.390.543	2.703.761
Anden gæld	2.386.464	2.818.536
Periodeafgrænsningsposter	3.139.497	3.514.144
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.371.354	13.769.786
Gældsforpligtelser i alt	11.857.739	14.685.774
Passiver i alt	28.366.685	31.454.429
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.867.812	7.748.901
Pensioner	632.701	581.246
Andre omkostninger til social sikring	38.373	38.121
Personalemkostninger i øvrigt	<u>90.930</u>	<u>97.336</u>
	<u>8.629.816</u>	<u>8.465.604</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.272
Andre finansielle omkostninger	<u>296.394</u>	<u>263.910</u>
	<u>296.394</u>	<u>266.182</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris primo	8.863.319	1.227.592
Tilgang i årets løb	0	720.163
Overførsler	1.000.347	6.915.564
Kostpris ultimo	9.863.666	8.863.319
Af- og nedskrivninger primo	-537.218	-90.307
Årets af-/nedskrivninger	-886.333	-446.911
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.423.551	-537.218
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.440.115	8.326.101
<p>Selskabet anvender ressourcer til udviklingsprojekter, der omfatter udvikling af nye produkter. Udviklingsprojekterne afskrives over 10 år.</p> <p>De anvendte udviklingsomkostninger vedrører udvikling af ny version af koncernens fryserne til brug for universiteter og hospitaler samt udvikling af mobile fryseenheder med energirigtig strømtilførsel.</p> <p>Modtagne tilskud er indregnet under periodeafgrænsningsposter under passiverne i forhold til de aktiverede udviklingsomkostninger. Saldoen er pr. 31/12 2019 t.kr. 3.139.</p> <p>Ledelsen har ikke konstateret indikationer på yderligere nedskrivningsbehov i forhold til den optagne regnskabsmæssige værdi.</p>		
4. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris primo	0	5.836.232
Tilgang i årets løb	763.076	1.079.332
Overførsler	0	-6.915.564
Kostpris ultimo	763.076	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	763.076	0

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	3.338.357	3.338.357
Kostpris ultimo	3.338.357	3.338.357
Af- og nedskrivninger primo	-2.024.601	-1.356.929
Årets af-/nedskrivninger	-667.672	-667.672
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.692.273	-2.024.601
Regnskabsmæssig værdi ultimo	646.084	1.313.756
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	474.105	941.475
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.650.322	3.331.607
Tilgang i årets løb	497.724	695.866
Afgang i årets løb	-2.070.059	-377.151
Kostpris ultimo	2.077.987	3.650.322
Af- og nedskrivninger primo	-1.577.047	-923.602
Årets af-/nedskrivninger	-565.087	-738.264
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	554.691	84.819
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.587.443	-1.577.047
Regnskabsmæssig værdi ultimo	490.544	2.073.275
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	157.034	209.379

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	183.952	183.952
Kostpris ultimo	183.952	183.952
Af- og nedskrivninger primo	-169.928	-141.855
Årets af-/nedskrivninger	-5.757	-28.073
Af- og nedskrivninger ultimo	-175.685	-169.928
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.267	14.024
8. Deposita		
Tilgang	155.200	155.200
Kostpris ultimo	155.200	155.200
Regnskabsmæssig værdi ultimo	155.200	155.200
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	7.488.289	39.588.752
Modtagne acontobetalinge	-5.140.028	-34.861.780
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.348.261	4.726.972
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.348.261	4.726.972
	2.348.261	4.726.972
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af aktier á kr. 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
11. Øvrige reserver				
Øvrige reserver primo	6.494.358	5.439.343		
Henlagt af årets resultat	1.375.470	1.403.606		
Overført til frie reserver	-691.340	-348.591		
	<u>7.178.488</u>	<u>6.494.358</u>		
12. Overført resultat				
Overført resultat primo	5.939.297	7.289.657		
Årets overførte overskud eller underskud	-4.299.179	-1.698.951		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000		
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-300.000		
Overført fra øvrige reserver	691.340	348.591		
	<u>2.331.458</u>	<u>5.939.297</u>		
13. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbetalt udbytte for regnskabsåret	0	-300.000		
Udloddet udbytte	4.650.000	300.000		
	<u>4.650.000</u>	<u>0</u>		
14. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2019</u>	
Leasingforpligtelser	916.385	430.000	486.385	0
	<u>916.385</u>	<u>430.000</u>	<u>486.385</u>	<u>0</u>

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.025 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominels 5.000 t.kr. virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.692 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.463 t.kr.
Driftsinventar og driftsmidler	513 t.kr.
Udviklingsprojekter	9.203 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 404 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11-35 måneder og en samlet restleasingydelse på 649 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LRT Invest ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Maarssø

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-126907921759

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-08-06 13:39:59Z

NEM ID 

Kim Brian Langaas

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-537882884030

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-08-06 13:42:17Z

NEM ID 

Lars Rold Thorsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-330476711495

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-08-10 10:12:57Z

NEM ID 

Lars Rold Thorsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-330476711495

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-08-10 10:12:57Z

NEM ID 

Jørn Dam Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255008299560

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-08-10 13:07:44Z

NEM ID 

Lars Rold Thorsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-330476711495

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-08-17 09:21:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6DBCL-0W4QW-LB6T8-NEZAH-1EALP-3HJ18

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>